
 

 

 

 

C.F. 91010690716   Cod.Meccanografico FGIC820009     Codice Univoco UFW1HX 

e-mail fgic820009@istruzione.it     P.E.C. fgic820009@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://icroseti.edu.it/ 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 
Biccari, 01 luglio 2024 

 
Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine grado della Provincia di Foggia 

 
Al Dirigente Ambito territoriale di Foggia 

usp.fg@istruzione.it 
 

Al Comune di Biccari 
comune@pec.comune.biccari.fg.it 

 
Al Comune di Alberona 

protocollo.comune.alberona@pec.net 
 

Al Comune di Roseto V.re 
protocollo@pec.roseto-valfortore.it 

 
Alla Comunità Scolastica  

Sito web della scuola 
https://www.icroseti.edu.it/  

 
 
OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2024/2025. 
 
 

LA DIRIGENTE  
 
VISTO  il D.Lgs. 297/1994 relativo alla svolgimento di almeno 200 giorni di lezioni e in non meno di 5 giorni 
settimanali; 
VISTO  il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di 
disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione alle esigenze derivanti 
dall'attuazione del PTOF; 
VISTA  la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 06 maggio 2024, che fissa 16 settembre 2024 
l'inizio dell'a.s. 2024/2025 e in 204 giorni (223 giorni per la scuola dell'Infanzia) il periodo minimo destinato 
alle lezioni; 
VISTA  la proposta del Collegio dei Docenti del 26 giugno 2024; 
VISTA    la delibera n. 70 del Consiglio d’Istituto del 28 giugno 2024; 
 
 

DECRETA 
 

 
il Calendario Scolastico per il 2024-2025, adeguato dall’organo collegiale competente alle esigenze derivanti 
dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa, come da prospetto di seguito riportato: 
 
 

 

http://icroseti.edu.it/
mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:comune@pec.comune.biccari.fg.it
mailto:protocollo.comune.alberona@pec.net
mailto:protocollo@pec.roseto-valfortore.it
https://www.icroseti.edu.it/




 

 

 

 

C.F. 91010690716   Cod.Meccanografico FGIC820009     Codice Univoco UFW1HX 

e-mail fgic820009@istruzione.it     P.E.C. fgic820009@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://icroseti.edu.it/ 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

GIORNO - MESE DESCRIZIONE/FESTIVITÀ DELIBERA 

11 SETTEMBRE 2024 INIZIO ATTIVITÀ SCOLASTICA CONSIGLIO ISTITUTO 

1 NOVEMBRE 2024 TUTTI I SANTI NAZIONALE 

2 NOVEMBRE 2024 PONTE REGIONE 

8 DICEMBRE 2024 IMMACOLATA CONCEZIONE NAZIONALE 

23 DICEMBRE-6 GENNAIO  VACANZE NATALIZIE NAZIONALE/REGIONALE 

3-4 MARZO 2025 

VACANZE CARNEVALE  

RECUPERO ANTICIPO INIZIO ATTIVITÀ 

SCOLASTICA 

CONSIGLIO ISTITUTO 

17 – 22 APRILE 2025 VACANZE PASQUALI REGIONALE/NAZIONALE 

VENERDÌ 25 APRILE 2025 ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE NAZIONALE 

SABATO 26 APRILE 2025 PONTE REGIONE 

GIOVEDÌ 1 MAGGIO 2025 FESTA DEL LAVORO NAZIONALE 

VENERDÌ 2 MAGGIO 2025 RECUPERO ANTICIPO INIZIO ATTIVITÀ 

SCOLASTICA 
CONSIGLIO ISTITUTO 

SABATO 3 MAGGIO 2025 

26 MAGGIO 2025 
FESTA SANTO PATRONO  

ROSETO V.RE 
CONSIGLIO ISTITUTO 

LUNEDÌ 2 GIUGNO 2025 FESTA DELLA REPUBBLICA NAZIONALE 

7 GIUGNO 2025 
TERMINE LEZIONI 

SCUOLA PRIMARIA E        SECONDARIA 
/ 

10 GIUGNO 2025 
FESTA SANTO PATRONO  

BICCARI 
CONSIGLIO ISTITUTO 

30 GIUGNO 2025 

TERMINE DELLE LEZIONI 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

E 

TERMINE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE 

/ 

 
 
 
 

                                                                                                                    LA DIRIGENTE  
                                                                                                                                                    Diana Riccelli 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

http://icroseti.edu.it/

		2024-07-01T11:01:43+0200
	DIANA RICCELLI


		2024-07-01T11:02:39+0200
	DIANA RICCELLI




